



Prefeitura de  
**Tianguá**



extremidades em plástico reforçado						
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 3.330,00</b>

**LOTE 67 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pasta tipo suspensa, feita em cartão, hastes plásticas, com etiquetas brancas, 06 posições para visor e etiqueta. Pacotes com 10 unidades.	Pacote com 10 unidades	285	DELLO	R\$ 11,75	RS 3.348,75
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 3.348,75</b>

**LOTE 68 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pasta classificador, em PVC, capa transparente, com meia canaleta central, dimensões 240 x 330 mm.	Unidade	1395	ACP	R\$ 1,50	RS 2.092,50
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 2.092,50</b>

**LOTE 70 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Spray para pintura. Especificações: Prata e dourado, frasco com 350ml	Frasco	270	ACRILEX	R\$ 13,52	RS 3.650,40
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 3.650,40</b>

**LOTE 73 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Bola de isopor grande	Unidade	1510	ISOPLAST	R\$ 2,60	RS 3.926,00
02	Bola de isopor média	Unidade	1510	ISOPLAST	R\$ 1,10	RS 1.661,00
03	Bola de isopor pequena	Unidade	1510	ISOPLAST	R\$ 0,67	RS 1.011,70
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 6.598,70</b>

**LOTE 75 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caixa de isopor, 100 litros.	Unidade	20	ISOPLAST	R\$ 84,00	RS 1.680,00
02	Caixa de isopor, 175 litros.	Unidade	15	ISOPLAST	R\$ 129,30	RS 1.939,50
03	Caixa de isopor, 50 litros.	Unidade	20	ISOPLAST	R\$ 49,02	RS 980,40
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 4.599,90</b>



**LOTE 78 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Isopor - espessura 20 mm, dimensões 1250 x 600 mm	Unidade	1050	ISOPLAST	R\$ 4,80	5.040,00
02	Isopor fino - placa 5 mm	Unidade	1485	ISOPLAST	R\$ 1,48	2.197,80
03	Isopor médio - placa 10 mm	Unidade	1470	ISOPLAST	R\$ 2,90	4.263,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 11.500,80</b>

**LOTE 85 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pincel atômico preto, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor preta	Unidade	1075	BRW	R\$ 1,12	R\$ 1.204,00
02	Pincel atômico vermelho, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool.	Unidade	1065	BRW	R\$ 1,11	R\$ 1.182,15
03	Pincel atômico azul, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor azul	Unidade	1360	BRW	R\$ 1,11	R\$ 1.509,60
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 3.895,75</b>

**LOTE 88 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pincel marcador permanente na cor azul. Especificações: ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.	Unidade	1270	BRW	R\$ 1,10	R\$ 1.397,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 1.397,00</b>

**LOTE 89 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pincel marcador permanente na cor preta. Especificações: ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.	Unidade	1270	BRW	R\$ 1,14	R\$ 1.447,80
02	Pincel marcador permanente para CD na cor preta. Especificação: ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/-	Unidade	160	JOCAR	R\$ 1,08	R\$ 172,80



10%.						
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 1.620,60</b>

**LOTE 90 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pincel marcador permanente para CD nas cores: azul, preta, verde e vermelha. Especificação: ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10%. Caixa com 12 unidades	Caixa com 12 unidades	1	JOCAR	RS 20,00	RS 20,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 20,00</b>

**LOTE 91 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pincel nº 0. Especificação: pacote c/12 unidades	Pacote com 12 unidades	525	CONDOR	RS 13,90	RS 7.297,50
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 7.297,50</b>

**LOTE 92 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pincel nº 08 para tecido	Unidade	4900	LEO E LEO	RS 1,63	RS 7.987,00
02	Pincel nº 14 para tecido	Unidade	100	LEO E LEO	RS 1,75	RS 175,00
03	Pincel nº 20 para tecido	Unidade	110	LEO E LEO	RS 3,07	RS 337,70
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 8.499,70</b>

**LOTE 93 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pincel para escrita em mídias de CD ou DVD	Unidade	697	JOCAR	RS 1,21	RS 843,37
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 843,37</b>

**LOTE 96 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pincel, com cerdas de nylon, base achatada, n. 08. Especificação: Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	920	LEO E LEO	RS 1,82	RS 1.674,40



Prefeitura de  
**Tianguá**



02	Pincel, com cerdas de nylon, base achatada, n. 14. Especificação: Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	920	LEO E LEO	R\$ 2,07	R\$ 1.904,40
03	Pincel, com cerdas de nylon, base achatada, n. 20. Especificação: Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	920	LEO E LEO	R\$ 3,17	R\$ 2.916,40
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 6.495,20</b>

**LOTE 99 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Envelope grande, de cor branca em papel fosco. Especificação: tamanho 370 x 450, peso 80g/m2	Unidade	6330	CELUCAT	R\$ 0,70	4.431,00
02	Envelope médio de cor branco papel fosco. Especificação: tamanho 28 x 20cm	Unidade	5730	CELUCAT	R\$ 0,53	3.036,90
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 7.467,90</b>

**LOTE 100 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Envelope ofício na cor branca, fosco. Especificações: 75g, tamanho 114 x 229 mm	Unidade	6083	CELUCAT	R\$ 0,14	R\$ 851,62
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 851,62</b>

**LOTE 103 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Envelope papel madeira grande 40x31 cm	Unidade	6560	CELUCAT	R\$ 0,30	1.968,00
02	Envelope papel madeira médio 36x26cm	Unidade	6510	CELUCAT	R\$ 0,26	1.692,60
03	Envelope papel madeira pequeno 25x18 cm	Unidade	7100	CELUCAT	R\$ 0,16	1.136,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 4.796,60</b>

**LOTE 104 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Envelope papel madeira tam. 22x32. Especificação: pct. c/ 100 unid.	Pacote com 100 unidades	188	CELUCAT	R\$ 20,21	R\$ 3.799,48
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 3.799,48</b>

**LOTE 107 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-------	------------------	-------------------	----------------



01	Tinta para tecido com 6 unidades. Especificações: não tóxica, nas cores vermelha, verde, amarela, azul, preto.	Caixa com 6 unidades	614	ACRILEX	R\$ 11,24	6.901,36
02	Tinta para tecido em cores variadas com 12 unidades. Especificações: relevo dimensional, c/ 35ml	Caixa com 12 unidades	552	ACRILEX	R\$ 26,04	14.374,08
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 21.275,44</b>

**LOTE 108 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Tinta guache em cores variadas com 12 unidades. Especificação: pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Caixa com 12 unidades	3114	ACRILEX	R\$ 5,91	18.403,74
02	Tinta guache em cores variadas com 6 unidades	Caixa com 6 unidades	130	KOALA	R\$ 2,52	327,60
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 18.731,34</b>

**LOTE 109 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Tinta para carimbo, sem óleo, na cor azul. Especificações: embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	317	RADEX	R\$ 2,16	R\$ 684,72
02	Tinta para carimbo, sem óleo, na cor preta. Especificações: embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	239	RADEX	R\$ 2,15	R\$ 513,85
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 1.198,57</b>

**LOTE 116 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Bateria 9v, tipo alcalina	Unidade	350	ELGIN	R\$ 9,00	R\$ 3.150,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 3.150,00</b>

**LOTE 130 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Bloco de nota adesiva para lembrete. Especificações: 76x76mm, 90 folhas cada bloco	Unidade	80	NOTEFIX	R\$ 2,45	R\$ 196,00



02	Bloco de nota adesiva. Especificações: 38x50mm, 4 blocos de 50 folhas, multicolor	Unidade	220	NOTEFIX	R\$ 3,20	R\$ 704,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 900,00</b>

**LOTE 131 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Bloco de recados auto-adesivos removíveis. Especificações: mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38X50mm, contendo 04 blocos. Cores diversas.	Unidade	60	NOTEFIX	R\$ 5,00	300,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 300,00</b>

**LOTE 133 - AMPLA CONCORÊNCIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caderno brochura com capa dura, 48 folhas pautadas. Especificações: dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pct. C/ 20 unidades	Pacote com 20 unidades	680	JANDAIA	R\$ 48,14	32.735,20
02	Caderno brochura, capa maleável, 96 folhas pautadas. Especificação: dimensões mínimas 202 x 144 mm e máximas 209 x 147 mm.	Unidade	4320	JANDAIA	R\$ 2,78	12.009,60
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 44.744,80</b>

**LOTE 134 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caderno brochura com capa dura, 48 folhas pautadas. Especificações: dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pct. C/ 20 unidades	Pacote com 20 unidades	170	JANDAIA	R\$ 48,14	8.183,80
02	Caderno brochura, capa maleável, 96 folhas pautadas. Especificação: dimensões mínimas 202 x 144 mm e máximas 209 x 147 mm.	Unidade	1080	JANDAIA	R\$ 2,78	3.002,40
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 11.186,20</b>

**LOTE 135 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caderno capa dura com 12 matérias	Unidade	141	PANAMERICANA	R\$ 10,56	R\$ 1.488,96
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 1.488,96</b>

**LOTE 136 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caderno com espiral de 1/4, capa dura, c/ 48 folhas. Especificação: dimensões 209x147mm pacote com 20 unid.	Pacote com 20 unidades	850	PANAMERICANA	R\$ 45,00	R\$ 38.250,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 38.250,00</b>

**LOTE 137 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caderno com espiral, capa mole, 96 folhas. Especificação: dimensões 203 x 280 mm.	Unidade	5100	JANDAYA	R\$ 3,43	R\$ 17.493,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 17.493,00</b>

**LOTE 138 - AMPLA CONCORRÊNCIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caderno espiral com 12 matérias, capa dura purpurina. Especificação: com motivos abstratos e impessoais. Papel miolo: 56 gm2 de formato: 20x27,5cm, contendo 240 folhas	Unidade	4400	PANAMAERICANA	R\$ 11,92	R\$ 52.448,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 52.448,00</b>

**LOTE 139 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caderno espiral com 12 matérias, capa dura purpurina. Especificação: com motivos abstratos e impessoais. Papel miolo: 56 gm2 de formato: 20x27,5cm, contendo 240 folhas	Unidade	1100	PANAMAERICANA	R\$ 11,92	R\$ 13.112,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 13.112,00</b>

**LOTE 140 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caderno de desenho, sem espiral, capa mole. Especificações: escolar, formato A 4, dimensões 210 x 297 mm, 20 folhas	Unidade	4000	PANAMAERICANA	R\$ 1,62	R\$ 6.480,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 6.480,00</b>

**LOTE 146 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Borracha bicolor	Unidade	9724	NOBRE	R\$ 0,28	R\$ 2.722,72



Prefeitura de  
**Tianguá**



02	Borracha branca. Especificações: para apagar escrita a lápis, x8mm. Caixa c/ 100 unidades, macia, dimensões 34x23	Caixa com 100 unidades	44	REDBOR	R\$ 20,05	R\$ 882,20
03	Borracha ponteira branca. Especificação: para encaixe em fundo de lápis	Unidade	7632	NOBRE	R\$ 0,12	R\$ 915,84
04	Borracha quadrada branca. Especificações: Tipo escolar, medindo aproximadamente 40 x 40 mm. Caixa com 40 unidades. Borracha natural a partir de látex das seringueiras, uma matéria-prima renovável, que se regenera na natureza	Pacote com 40 unidades	3680	REDBOR	R\$ 8,01	R\$ 29.476,80
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 33.997,56</b>

**LOTE 147 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Borracha bicolor	Unidade	2431	NOBRE	R\$ 0,28	R\$ 680,68
02	Borracha branca. Especificações: para apagar escrita a lápis, x8mm. Caixa c/ 100 unidades, macia, dimensões 34x23	Caixa com 100 unidades	11	REDBOR	R\$ 20,05	R\$ 220,55
03	Borracha ponteira branca. Especificação: para encaixe em fundo de lápis	Unidade	1908	NOBRE	R\$ 0,12	R\$ 228,96
04	Borracha quadrada branca. Especificações: Tipo escolar, medindo aproximadamente 40 x 40 mm. Caixa com 40 unidades. Borracha natural a partir de látex das seringueiras, uma matéria-prima renovável, que se regenera na natureza	Pacote com 40 unidades	920	REDBOR	R\$ 8,01	R\$ 7.369,20
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 8.499,39</b>

**LOTE 148 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caneta esfereográfica, tinta azul, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades	Caixa com 50 unidades	478	COMPACTOR	R\$ 27,09	R\$ 12.949,02
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 12.949,02</b>

**LOTE 149 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caneta esferografica azul, escrita normal. Especificações: corpo em material plástico transparente,	Caixa com 50 unidades	179	ECONOMIC	R\$ 20,39	R\$ 3.649,81

Av. Moises Moita, 785 – Planalto – CEP: 62.320-000 – Tianguá – Ceará [www.tiangua.ce.gov.br](http://www.tiangua.ce.gov.br)  
CNPJ: 07.735.178/0001-20 – CGF: 06.920.167-1 – Fone: (88) 3671-2288





Prefeitura de  
**Tianguá**



	comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstenio. Caixa c/ 50 unidades					
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 3.649,81</b>

**LOTE 150 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caneta esferográfica vermelha, escrita normal. Especificações: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstenio. Caixa c/ 50 unidades	Caixa com 50 unidades	340	ECONOMIC	R\$ 20,88	R\$ 7.099,20
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 7.099,20</b>

**LOTE 151 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caneta esfereográfica, tinta preta, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades	Caixa com 50 unidades	441	ECONOMIC	R\$ 20,29	R\$ 8.947,89
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 8.947,89</b>

**LOTE 152 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caneta esferográfica preta, escrita normal. Especificações: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstenio. Caixa c/ 50 unidades	Caixa com 50 unidades	185	ECONOMIC	R\$ 20,81	R\$ 3.849,85
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 3.849,85</b>

**LOTE 153 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caneta hidrográfica ponta 4.0mm com cores variadas. Especificação: carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 06 (seis) unidades em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico,	Estojo com 6 unidades	1110	COMPACTOR	R\$ 5,36	R\$ 5.949,60



com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade					
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 5.949,60</b>

**LOTE 154 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caneta hidrográfica, ponta fina com 12 cores variadas. Especificação: carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 (doze) unidades em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Estojo com 12 unidades	676	LEO E LEO	R\$ 2,29	R\$ 1.548,04
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 1.548,04</b>

**LOTE 161 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Marcador permanente 2.0mm na cor azul ou preta. Especificação: compatível com plástico, acrílico, vidro e vinil. Caixa com 12 unidades	Caixa com 12 unidades	30	JOCAR	R\$ 16,66	R\$ 499,80
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 499,80</b>

**LOTE 165 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Corretivo a base d'água com 18 ml	Unidade	5	RADEX	R\$ 1,28	R\$ 6,40
02	Corretivo a base d'água com 18 ml. Especificações: Caixa c/ 12 unidades	Caixa com 12 unidades	345	RADEX	R\$ 13,31	R\$ 4.591,95
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 4.598,35</b>

**LOTE 167 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Giz de cera com cores variadas. Especificação: tamanho grandes, cores variadas. Cx. c/12 unidades	Caixa com 12 unidades	12000	KOALA	R\$ 2,10	R\$ 25.200,00
02	Giz de cera na cor preta. Cx.c/12 unidades	Caixa com 12 unidades	95	KOALA	R\$ 3,14	R\$ 298,30
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 25.498,30</b>